João Pessoa, 26 de outubro a 01 de novembro de 2014    *    n° 1448    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 218 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013618 ROSSANA NUNES AMORIM ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0013570 JOANA RESENDE DE ALBUQUERQUE
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013292 ALEXANDRE INOCÊNCIO DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013282 ANTÔNIO UBIRATAN ALMEIDA DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013287 ROBSON FELIPE SOARES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013283 MARIA APARECIDA SANTOS DE QUEIROZ
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013451 ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 219 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013237 THAYANA PRISCILA DOMINGOS DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0012865 VANICE MALAQUIAS DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013485 MACILENE DE OLIVEIRA CAMPOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013170 MÁRCIO DE OLIVEIRA CAMPOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 220 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013591 ANELISE RABELO BANDEIRA FURTADO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013616 EDWIGES KELLY DE MENEZES MACIEL
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013580 FRANCISCO PINTO NETO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0013537
MICHELLY POLLYANNE FELIX DE
MEDEIROS

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 221 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013605 ALINE ALLEN XAVIER BARBOSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013023 EDUARDO VELOSO CORREA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013025 JOSÉ RICARDO LACERDA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013543 LIZA SORRENTINO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013028 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013545 NASÁRIO GOES DE ALBUQUERQUE NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

EDIÇÃO ESPECIAL

Pág. 002/02    *    n° 1448 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de outubro a 01 de novembro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PORTARIA Nº 222 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013574 CARLOS ANDRÉ ARAÚJO DE MORAES
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013271 CARLOS EDUARDO JUVINO DE ARAÚJO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013396 ELIZABETH FRANCO LOPES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0012779 HILDÉRICA LAVINA LEITE RAMOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0012896 OZIMAR LOPES DE FREITAS FILHO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013266 WILSON DE MEDEIROS MELO JÚNIOR ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0010873 GERMANA MARIA LEITÃO MUNIZ
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013479 RICARDO GIBRAN OLINDA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 223 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013637 JAIR SOARES PIMENTEL ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0013618 ROSSANA NUNES AMORIM
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013634 FERNANDA AZEVEDO DE FARIAS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013635 HUERTA FERREIRA DE MELO NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013636 MARINA MÁRCIA SILVA DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013451 ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013283 MARIA APARECIDA SANTOS DE QUEIROZ CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 224 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013640 AZAEL CÉSAR DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0013641 LAUDICÉIA RAMOS DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013644 MARIA ARIPUANA ACÁCIO FRADE ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013645 LUCIÉLIA THAYNÁ SILVA TORRES
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR-APE-GV

0013642 JENNIFER DE OLIVEIRA CAMPOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013643 MARÍLIA TAVARES RIBEIRO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 225 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013379 REJAILZA DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013591 ANELISE RABELO BANDEIRA FURTADO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013638 LUCIENE SILVA DE SOUZA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013639 ELLYKA AKEMY DA SILVA GOMES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1448 ESPECIAL *    Pág. 003/02João Pessoa, 26 de outubro a 01 de novembro de 2014

PORTARIA Nº 226 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013023 EDUARDO VELOSO CORREA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013605 ALINE ALLEN XAVIER BARBOSA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013028 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013633 GILVAN CABRAL DE SOUSA JÚNIOR ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013025 JOSÉ RICARDO LACERDA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013543 LIZA SORRENTINO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 227 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013632 AMANDA DE SOUSA ALVES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013630 ELIZABETE DA SILVA BARRETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013627 JANAÍNA EMANUELLE FIRMINO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013628 JONIELITON BANDEIRA DE ARAÚJO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013629
JONATAS JACOME DA SILVA CAVALCANTI
JÚNIOR

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013631 RILLEY PEREIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013479 RICARDO GIBRAN OLINDA DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0010873 GERMANA MARIA LEITÃO MUNIZ ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 228 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Promoção e Progressão Funcional ao servidor MARINÉSIO

JOVENTINO GONÇALVES, matricula nº 9.159, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico

Legislativo, para o Nível II, da Classe “E” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 12 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 229/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e

perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João

Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria

Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Promoção Funcional ao servidor ARTUR TARGINO DA SILVA FILHO,

matricula 9.056, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o Nível I, da Classe

“D” da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de outubro de 2014.

João Pessoa, 01 de novembro de 2014.